PORTARIA INTERNA Nº 107/2021

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000889-0

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA como membros do Conselho Superior da Universidade –

CONSUN – o(a)s discentes: Éderson Gustavo de Souza Ferreira, acadêmico do curso de

Bacharelado em Administração Pública, matrícula nº 02955888028, representante

discente do CR I; Karoline Barcellos da Rosa, acadêmica do curso de Bacharelado em

Agronomia, matrícula nº 04219566074, representante discente do CR VI; e, Luan Galvão

dos Santos, acadêmico do curso de Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Alimentos,

matrícula nº 05787258517, representante discente do CR III, ambos tendo tomado posse

na 249ª Sessão Extraordinária, realizada em 09 de dezembro de 2021, para mandato de

1(um) anos, permitida uma reeleição.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

  Leonardo Beroldt

Reitor